públicos y, para tales efectos, integró el expediente número E.I.22/2025/DJ/AI del 23 de 
mayo de 2025, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2024-A-29000-19-1926-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
3,165,142.75 pesos (tres millones ciento sesenta y cinco mil ciento cuarenta y dos pesos 
75/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a las cuentas bancarias de los municipios por los errores en los importes 
descontados por concepto del Convenio de colaboración de compensación de adeudos del